

Обґрунтування
до проекту постанови НКРЕКП «Про застереження
КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» щодо недопущення надалі недотримання
вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної
енергії»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови від 30 вересня 2025 року № 1558 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (діяльність з виробництва електричної енергії)» на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 10 вересня 2025 року № 478 та від 06 жовтня 2025 року № 530, НКРЕКП здійснено **планову** перевірку дотримання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (далі – Підприємство, Ліцензіат, КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ») (код ЄДРПОУ 36588183) за період діяльності **2024 року** вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з **виробництва електричної енергії**, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), за результатами якої складено **Акт від 14 жовтня 2025 року № 253**.

Листом від 17 жовтня 2025 року № 01-10/1744 Ліцензіатом надано зауваження до Акту планової перевірки (далі – пояснення), які опрацьовано.

Довідкова інформація:

- *установлена потужність обладнання – _____ МВт;*
- *фактичний обсяг виробництва 2024 рік – _____ млн кВт год,*
- *дохід за 2024 рік – _____ млн. грн.*

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.

Перевіркою встановлено наступні порушення:

№ з/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	пункт 2.7, підпункт 47 пункту 3.3 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затверджені постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 (зі змінами)	порушення у частині забезпечення ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна), а саме: щодо зазначення у розділі I «Загальна інформація» у рядку 205 «Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)» значення чистого доходу (виручки) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), який був одержаний у звітному періоді від виду діяльності з виробництва електричної енергії, за 1 - 4 квартали 2024 року <i>(стор. 10-11 Акта)</i>

Перевіркою встановлено, що Підприємство недостовірно вказало дані чистого доходу, а саме у рядку 205 «Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)» графі «Виробництво електричної енергії/Фактично» форми звітності № 4-НКРЕКП (КГУ) за I- IV квартали 2024 року.



UB
НКРЕКП
№2178-14.2.2/25 від 05.11.2025
КЕП: Зеленюк Я. М. 04.11.2025 18:06
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

Під час проведення перевірки, КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» подало до НКРЕКП кориговані форми звітності № 4-НКРЕКП за I - IV квартали 2024 року.

Ліцензіат не заперечує з даного порушення.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення пункту 2.7, підпункту 47 пункту 3.3 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

2	пункти 2.4, 2.5 та 3.1 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу», затверджені постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 (зі змінами)	порушення у частині забезпечення ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна), а саме: грунтування показників № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) на даних первинних документів, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних; зазначення інформації про обсяг чистого доходу ліцензіата від ліцензованої діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний період (граф 1) та з початку звітного року (граф 2) за 3 - 4 квартали 2024 року. <i>(стор. 9-10 Акта)</i>
---	--	---

Перевіркою встановлено, що Підприємство недостовірно вказало дані чистого доходу, форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) за III - IV квартали 2024 року.

Під час проведення перевірки, КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» подало до НКРЕКП кориговані форми звітності № 1-дохід за III - IV квартали 2024 року.

Ліцензіат не заперечує з даного порушення.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення пунктів 2.4, 2.5 та 3.1 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

3	пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 (далі – Порядок № 491) пункту 2 Пояснень додатка 2 до Порядку № 491	порушення у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; порушення у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, наведеної у звіті; <i>(стор. 15-16 Акта)</i>
---	---	---

Перевіркою встановлено, що Підприємством було невірно відображено чистий дохід від провадження ліцензованої діяльності з виробництва електричної енергії у звітах по формі № 20-НКРЕКП за період I – IV квартали 2024 року.

Період для розрахунку чистого доходу	Період, за який подається звіт по формі № 20- НКРЕКП	Сума чистого доходу за формами звітності № 4-НКРЕКП (рядок 205) (наростаючим підсумком)	Сума чистого доходу по розрахунку за формами звітності № 4-НКРЕКП, з яких сплачено внески на регулювання	Сума чистого доходу, відповідно до первинної документації	Сума чистого доходу за формою звітності № 20-НКРЕКП	Відхилення
1	2	3	4	5	6	7=6-5
IV квартал 2023 року	I квартал 2024 року					
I квартал 2024 року	II квартал 2024 року					
II квартал 2024 року	III квартал 2024 року					
III квартал 2024 року	IV квартал 2024 року					
<i>Довідково</i>						
IV квартал 2024 року	I квартал 2025 року					

На кінець періоду що перевірявся та на момент перевірки переплата внеску на регулювання, склала 4,82394 тис. грн.

Під час проведення перевірки, КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» подало до НКРЕКП вправлену форму звітності № 20-НКРЕКП за I - IV квартали 2024 року.

Ліцензіат не заперечує з даного порушення.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення пункту 5 Порядку № 491 та пункту 2 Пояснень додатка 2 до Порядку № 491 сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

Враховуючи зазначене та службову записку Департаменту розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності від 22.10.2025 № 1192/12DR-25, відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

Постанову, якою Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (код ЄДРПОУ 36588183) щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.

Директор Департаменту

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застереження КП
«МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ»
щодо недопущення надалі
недотримання вимог нормативно-
правових актів, що регулюють
функціонування ринку електричної
енергії

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ листопада 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 14 жовтня 2025 року № 253, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 30 вересня 2025 року № 1558 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (діяльність з виробництва електричної енергії)» та посвідчень на проведення планової перевірки від 10 вересня 2025 року № 478 та від 06 жовтня 2025 року № 530, встановлено, що КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (код ЄДРПОУ 36588183) не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня 2017 року № 491 (далі – Порядок № 491), у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку № 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, наведеної у звіті;

пункту 2.7 глави 2 та підпункту 47 пункту 3.3 глави 3 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, щодо забезпечення ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна), а саме зазначення чистого доходу (виручки) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), який був одержаний у звітному періоді від відповідного виду діяльності;

пунктів 2.4 та 2.5 глави 2 та пункту 3.1 глави 3 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, щодо забезпечення ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) та ґрунтування показників форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) на даних первинних документів, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних, а саме зазначення інформація про обсяг чистого доходу ліцензіата від ліцензованої діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний період (граф 1) та з початку звітного року (граф 2).

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКТЕПЛОВОДЕНЕРГІЯ» (код ЄДРПОУ 36588183) щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО